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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  

 

Бр. 14-371/1                                                                                                            "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 

Дата 16.03.2020  година                                                                                                             02-3112-500 
Скопје 

 
Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 

36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и член 12 од 
Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 
148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на лек на оригинаторот 

 
 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните лекови: 

Реден 
број 

Име на лек Фармацевтска форма Јачина Пакување Генеричко име (INN) 

Максимална цена 
на лек на големо, 
без вклучен ДДВ 

(изразена во МКД) 

1 ABRAXANE 
прашок за суспензија 

за инфузија 5 mg/ml 1 вијала х 100 mg/кутија paclitaxel 15,005.70 

2 ACTEMRA 
концентрат за раствор 

за инфузија 200 mg/10 ml 1  вијала х 10 ml/кутија tocilizumab 16,512.87 

3 ACTEMRA 
концентрат за раствор 

за инфузија 400 mg/20 ml 1  вијала х 20 ml/кутија tocilizumab 32,710.81 

4 ACTEMRA 
раствор за 

инјектирање 162 mg/0,9 ml 
4 наполнети инјекциски 
шприца х 0,9 ml/кутија tocilizumab 50,670.62 

5 ACTEMRA 
концентрат за раствор 

за инфузија 80 mg/4 ml 
1 стакленa вијала х 4 

ml/кутија tocilizumab 6,650.71 

6 ACTONEL Once a week 
филм-обложена 

таблета 35 mg 
4 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 4)/кутија risedronic acid 667.31 

7 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 3 mg 

30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија tacrolimus 5,122.77 
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8 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 0,5 mg 

30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија tacrolimus 853.67 

9 
AMINOPLASMAL 
B.BRAUN 10 % E раствор за инфузија 10 % 1 стакленo шишe х 500 ml 

solution for 
parenteral nutrition, 

combinations 312.17 

10 ANDROCUR таблета 50 mg 
50 таблети (блистер 5 х 

10)/кутија cyproterone 1,093.42 

11 APIDRA 
раствор за 

инјектирање 100 E/1 ml 
5 стаклени патрони х 3 

ml/кутија insulin glulisine 1,392.51 

12 APIDRA SOLOSTAR 
раствор за 

инјектирање 100 E/1 ml 

5 наполнети инјекциски 
пенкала со стаклен патрон 

х 3 ml/кутија insulin glulisine 1,500.00 

13 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 30 mg 
28 филм-обложени таблети 

(блистер 4 х 7)/кутија etoricoxib 720.01 

14 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 60 mg 
14 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 14)/кутија etoricoxib 446.59 

15 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 90 mg 
14 филм-обложени таблети 

(блистер 2 х 7)/кутија etoricoxib 512.10 

16 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 60 mg 
7 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 7)/кутија etoricoxib 186.62 

17 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 90 mg 
7 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 7)/кутија etoricoxib 269.29 

18 ARCOXIA 
филм-обложена 

таблета 120 mg 
7 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 7)/кутија etoricoxib 310.81 

19 ATIMOS 
инхалациски раствор 

под притисок 12 mcg/доза 
Al контејнер х 120 дози со 

PP распрскувач/кутија formoterol 2,118.87 

20 AVAMYS 
назален спреј, 

суспензија 27,5 mcg/доза 
1 стакленo шише со спреј 
пумпа х 120 дози/кутија fluticasone 359.80 

21 AVASTIN 
концентрат за раствор 

за инфузија 400 mg/16 ml 
1 стаклена вијала х 16 

ml/кутија bevacizumab 54,709.46 

22 AVASTIN 
концентрат за раствор 

за инфузија 100 mg/4 ml 
1 стаклена вијала х 4 

ml/кутија bevacizumab 14,944.72 

23 AVODART капсула, мека 0,5 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dutasteride 474.00 

24 AZOPT 
капки за око, 
суспензија 10 mg/1 ml 

LDPE шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија brinzolamide 344.10 

25 BENMAK 
прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 2,5 mg/ml 5 вијали х 100 mg/кутија bendamustine 59,904.99 
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26 BENMAK 
прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 2,5 mg/ml 5 вијали х 25 mg/кутија bendamustine 13,563.51 

27 BETAFERON 

прашок и вехикулум за 
раствор за 

инјектирање 
250 mcg (8 
MIE)/1 ml 

збирно пакување од 15 
единечни пакувања (1 
вијала со прашок + 1 

наполнет инјекциски шприц 
х 1,2 ml + 1 адаптер за 

вијала со игла + 2 
алкохолни перниња)/кутија interferon beta-1b 35,866.63 

28 BONVIVA 
филм-обложена 

таблета 150 mg 
1 филм-обложена таблета 

(блистер 1 х 1)/кутија ibandronic acid 541.93 

29 BONVIVA 
раствор за 

инјектирање 3 mg/3 ml 
1 наполнет инјекциски 

шприц х 3 mg/3 ml /кутија ibandronic acid 1,641.57 

30 BRAMITOB 
инхалациски раствор 

за небулизатор 300 mg/4 ml 

56 PE еднодозни садови х 4 
ml + PET/Al/PE надворешно 

пакување/кутија tobramycin 109,998.13 

31 CANCIDAS 
прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 70 mg 

1 стаклена вијала х 70 
mg/кутија caspofungin 22,944.33 

32 CANCIDAS 
прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 50 mg 

1 стаклена вијала  х 50 
mg/кутија caspofungin 18,022.97 

33 CONCOR COR 
филм-обложена 

таблета 5 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија bisoprolol 159.78 

34 COPAXONE 
раствор за 

инјектирање 40 mg/ml 
12 наполнети инјекциски 

шприца х 1 ml/кутија glatiramer acetate 37,447.05 

35 COPAXONE 
раствор за 

инјектирање 20 mg/1 ml 

28 наполнети инјекциски 
шприца х 1ml (блистер 4 х 

7)/кутија glatiramer acetate 36,620.73 

36 DUODART капсула, тврда 0,5 mg/0,4 mg 
30 капсули во HDPE 

контејнер/кутија 
dutasteride, 
tamsulosin 1,152.33 

37 DUOTRAV капки за око, раствор 
(40 mcg/5 mg)/1 

ml PP шише х 2,5 ml/кутија travoprost, timolol 596.86 

38 ELIQUIS 
филм-обложена 

таблета 2,5 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија apixaban 3,360.36 

39 ELIQUIS 
филм-обложена 

таблета 5 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија apixaban 3,360.36 

40 ELIQUIS 
филм-обложена 

таблета 2,5 mg 
10 таблети (блистер 1 х 

10)/кутија apixaban 576.72 

41 ENBREL раствор за 50 mg 4 наполнети инјекциски etanercept 39,074.42 
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инјектирање пенкала (MYCLIC) + 4 
алкохолни тупфери/кутија 

42 EPORATIO 
раствор за 

инјектирање 10 000 IE/1 ml 

6 наполнети инјекциски 
шприца х 1 ml со заштита 

за игла/кутија epoetin theta 16,652.73 

43 EPORATIO 
раствор за 

инјектирање 4000 IE/0,5 ml 

6 наполнети инјекциски 
шприца х 0,5 ml со заштита 

за игла/кутија epoetin theta 7,212.89 

44 EYLEA 
раствор за 

инјектирање 40 mg/1 ml 
1 стаклена вијала x 100 µl + 

1 филтер игла/кутија aflibercept 37,181.18 

45 FIASP FlexTouch 
раствор за 

инјектирање 100 Е/1 ml 
5 предходно наполнети 

пенкала х 3 ml/кутија insulin aspart 1,887.98 

46 GADOVIST 
раствор за 

инјектирање 1 mmol/1 ml 1 вијала х 15 ml/кутија gadobutrol 4,332.93 

47 GALVUS таблета 50 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија vildagliptin 750.75 

48 GAZYVA 
концентрат за раствор 

за инфузија 1000 mg/40 ml 
1 стаклена вијала х 40 ml 

раствор/кутија obinutuzumab 179,448.50 

49 GENOTROPIN 

прашок и вехикулум за 
раствор за 

инјектирање 5,3 mg 

5 дводелни патрони - 
преден дел со прашок и 

заден дел со 
вехикулум/кутија somatropin 29,711.00 

50 GONAL-f 
раствор за 

инјектирање 
900 IE (66 

mcg/1,5 ml) 

1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 1,5 ml + 

20 игли/кутија follitropin alfa 16,866.81 

51 HEMLIBRA 
раствор за 

инјектирање 150 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 706,736.31 

52 HEMLIBRA 
раствор за 

инјектирање 105 mg/0,7 ml 1 вијала х 0,7 ml/кутија emicizumab 497,307.78 

53 HEMLIBRA 
раствор за 

инјектирање 30 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 141,473.45 

54 HEMLIBRA 
раствор за 

инјектирање 60 mg/0,4 ml 1 вијала х 0,4 ml/кутија emicizumab 284,628.99 

55 HERCEPTIN 
прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 150 mg 1 вијала х 150 mg/кутија trastuzumab 24,187.22 

56 HUMIRA 
раствор за 

инјектирање 40 mg/0,4 ml 

2 наполнети инјекциски 
пенкала + 2 алкохолни 

туфери/кутија adalimumab 41,820.00 
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57 IBRANCE капсула, тврда 75 mg 
21 капсула (блистер 3 х 

7)/кутија palbociclib 184,472.33 

58 IBRANCE капсула, тврда 125 mg 
21 капсула (блистер 3 х 

7)/кутија palbociclib 184,472.33 

59 IBRANCE капсула, тврда 100 mg 
21 капсула (блистер 3 х 

7)/кутија palbociclib 184,472.33 

60 KEPPRA 
филм-обложена 

таблета 1000 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија levetiracetam 2,980.00 

61 KEPPRA 
филм-обложена 

таблета 500 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија levetiracetam 1,570.00 

62 KEPPRA перорален раствор 100 mg/1 ml 

темно стаклено шише х 300 
ml + пластичен градуиран 

шприц + 10 ml/кутија levetiracetam 2,204.00 

63 LONQUEX 
раствор за 

инјектирање 6 mg/0,6 ml 

1 наполнет инјекциски 
шприц без заштита за игла 

х 0,6 ml/кутија lipegfilgrastim 36,113.77 

64 LONQUEX 
раствор за 

инјектирање 6 mg/0,6 ml 

1 наполнет инјекциски 
шприц  со заштита за игла х 

0,6 ml/кутија lipegfilgrastim 36,113.77 

65 LYRICA капсула, тврда 300 mg 
56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија pregabalin 2,096.00 

66 LYRICA капсула, тврда 75 mg 
56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија pregabalin 730.00 

67 LYRICA капсула, тврда 150 mg 
14 капсули (блистер 1 х 

14)/кутија pregabalin 500.00 

68 LYRICA капсула, тврда 150 mg 
56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија pregabalin 1,164.00 

69 LYRICA капсула, тврда 75 mg 
14 капсули (блистер 1 х 

14)/кутија pregabalin 289.00 

70 LYXUMIA 
раствор за 

инјектирање 10 mcg 

1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 3 ml 

(14 дози)/кутија lixisenatide 2,100.00 

71 MabThera 
раствор за 

инјектирање 1600 mg/13,4 ml 1 вијала/кутија rituximab 103,465.73 

72 MABTHERA 
концентрат за раствор 

за инфузија 500 mg/50 ml 
1 вијала х500 mg/ 50 

ml/кутија rituximab 51,690.93 

73 MABTHERA 
концентрат за раствор 

за инфузија 100 mg/10 ml 
2 стаклени вијали х100 mg/ 

10 ml/кутија rituximab 20,779.91 
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74 MABTHERA 
раствор за 

инјектирање 1400 mg/11,7 ml 1 стаклена вијала х 11,7 ml rituximab 90,186.82 

75 MAXIDEX 
капки за око, 
суспензија 1 mg/1 ml 

LDPE шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија dexamethasone 79.56 

76 MINIRIN спреј за нос, раствор 
0.1 mg/1 ml (10 

mcg/доза) 

темно стаклено шише со 
апликатор х 5 ml/50 

дози/кутија desmopressin 1,561.56 

77 MIRAPEXIN 

таблета со 
продолжено 

ослободување 3 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 2,075.73 

78 MIRAPEXIN 

таблета со 
продолжено 

ослободување 1,5 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 1,156.07 

79 MIRAPEXIN 

таблета со 
продолжено 

ослободување 0,75 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 610.43 

80 MIRCERA 
раствор за 

инјектирање 50 mcg/0,3 ml 
1 наполнет инјекциски 

шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

methoxy 
polyethylene glycol-

epoetin beta 4,197.69 

81 MYFORTIC 
гастрорезистентна 

таблета 360 mg 

120 гастрорезистентни 
таблети (блистер 12 x 

10)/кутија mycophenolic acid 11,086.31 

82 MYFORTIC 
гастрорезистентна 

таблета 180 mg 

120 гастрорезистентни 
таблети (блистер 12 x 

10)/кутија mycophenolic acid 4,490.48 

83 NEBIDO 
раствор за 

инјектирање 1000 mg/4 ml 
1 стаклена вијала х 4 

ml/кутија testosterone 4,860.98 

84 NEXAVAR 
филм-обложена 

таблета 200 mg 
112 таблети (блистер 4 х 

28)/кутија sorafenib 174,291.16 

85 NIMBEX 

раствор за 
инјектирање или 

инфузија 2 mg/1 ml 
5 стаклени ампули х 5 

ml/кутија cisatracurium 1,006.75 

86 NIMOTOP S раствор за инфузија 10 mg/50 ml 

1 темно стаклено шише х 
50 ml + PE инфузиска 

цевка/кутија nimodipine 485.00 

87 NOVOMIX 30 FLEXPEN 
суспензија за 
инјектирање 100 E/1 ml 

5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрон х 3 

ml/кутија insulin aspart 1,921.34 
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88 NOVONORM таблета 0,5 mg 
30 таблети (блистер 2 x 

15)/кутија repaglinide 219.21 

89 NOVONORM таблета 1 mg 
30 таблети (блистер 2 x 

15)/кутија repaglinide 179.71 

90 NOVONORM таблета 2 mg 
30 таблети (блистер 2 x 

15)/кутија repaglinide 179.71 

91 NOVORAPID 
раствор за 

инјектирање 100 E/1 ml 1 вијала x 10 ml/кутија insulin aspart 956.26 

92 NOVORAPID PENFILL 
раствор за 

инјектирање 100 E/1 ml 5 патрони х 3 ml/кутија insulin aspart 1,661.00 

93 NUWIQ 

прашок и вехикулум за 
раствор за 

инјектирање 500 IE 

1 вијала сo прашок+1 
инјекциски шприц х 2,5 ml 
вехикулум+ 1 адаптер за 
реконтитуција со игла + 2 
алкохолни туфери/кутија simoctocog alfa 18,504.83 

94 OCREVUS 
концентрат за раствор 

за инфузија 300 mg/10 ml 1 вијала х 10 ml/кутија ocrelizumab 315,665.65 

95 ONBREZ BREEZHALER 

прашок за 
инхалирање, тврда 

капсула 300 mcg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија indacaterol 1,351.32 

96 ONBREZ BREEZHALER 

прашок за 
инхалирање, тврда 

капсула 150 mcg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија indacaterol 1,317.34 

97 PATANOL капки за око, раствор 1 mg/1 ml 
LDPE шише со вградена PP 

капалка х 5 ml/кутија olopatadine 297.20 

98 PERJETA 
концентрат за раствор 

за инфузија 420 mg/14 ml 
1 стаклена вијала х 14 

ml/кутија pertuzumab 146,481.09 

99 PRADAXA капсула, тврда 150 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија dabigatran 3,363.36 

100 PRADAXA капсула, тврда 110 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија dabigatran 3,363.36 

101 PRADAXA капсула, тврда 110 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dabigatran 1,703.67 

102 PRADAXA капсула, тврда 75 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dabigatran 1,703.67 

103 PROGRAF капсула, тврда 0,5 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија tacrolimus 731.73 

104 REBIF 22 раствор за 22 mcg (6 3 наполнети инјекциски interferon beta-1a 10,646.73 
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инјектирање MIE)/0,5 ml шприца х 0,5 ml/кутија 

105 REBIF 44 
раствор за 

инјектирање 
44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml 

3 наполнети инјекциски 
шприца x 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 12,267.03 

106 SANDIMMUN neoral капсула, мека 25 mg 
50 капсули (блистер 5 х 

10)/кутија ciclosporin 881.29 

107 SERETIDE DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/100 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија 
salmeterol, 
fluticasone 988.34 

108 SEROXAT 
филм-обложена 

таблета 20 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија paroxetine 340.60 

109 SEVORANE 
пареа за инхалирање, 

течност 250 ml 1 PE шише х 250 ml/кутија sevoflurane 7,000.00 

110 SORTIS 
филм-обложена 

таблета 80 mg 
30 филм-обложени таблети 

(блистер 3 х 10)/кутија atorvastatin 490.00 

111 SPIOLTO RESPIMAT раствор за инхалација 2,5 mcg/2,5 mcg 

1 РЕ/РР патрон х 4 ml со 60 
инхалации (30 дози)+ 

респимат инхалер/кутија tiotropium/olodaterol 2,220.00 

112 SPIRIVA 

прашок за 
инхалирање, тврда 

капсула 18 mcg 

30 капсули (блистер 3 х 10) 
+ HandiHaler апарат за 

инхалирање/кутија tiotropium bromide 1,412.74 

113 SPIRIVA RESPIMAT раствор за инхалација 
2,5 mcg/1 

инхалација 

1 PE/PP патрон х 4 ml со 60 
инхалации (30 дози) + 1 
респимат инхалер/кутија tiotropium bromide 1,412.74 

114 STALEVO 
филм-обложена 

таблета 100/25/200 mg 
100  таблети (HDPE 

контејнер) /кутија 

levodopa, 
carbidopa, 

entacapone 3,752.00 

115 SUTENT капсула, тврда 50 mg 
28 капсули (блистер 4 х 

7)/кутија sunitinib 228,905.21 

116 TASIGNA капсула, тврда 150 mg 
112 капсули (блистер 4 х 

28)/кутија nilotinib 135,865.47 

117 TECENTRIQ 
концентрат за раствор 

за инфузија 1200 mg/20 ml 1 вијала х 20 ml/кутија atezolizumab 225,470.38 

118 TECFIDERA 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 120 mg 
14 капсули (блистер 1 х 

14)/кутија dimethyl fumarate 7,522.00 

119 TEGRETOL CR 

таблета со 
продолжено 

ослободување 400 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија carbamazepine 223.62 

120 THROMBOREDUCTIN капсула, тврда 0,5 mg 
100 капсули во HDPЕ 

шише/кутија anagrelide 13,355.57 
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121 TIVICAY 
филм-обложена 

таблета 50 mg 
30 таблети х HDPE 

шише/кутија dolutegravir 30,681.81 

122 TOBRADEX 
капки за око, 
суспензија 

(3 mg/1 mg)/1 
ml 

PP шише со вградена 
капалка х 5 ml/кутија 

tobramycin, 
dexamethasone 112.64 

123 TOBREX капки за око, раствор 3 mg/1 ml 
LDPE шише со вградена 

капалка х 5 ml/кутија tobramycin 82.12 

124 TOBREX маст за око 3 mg/1 g Al туба х 3,5 g/кутија tobramycin 84.66 

125 TOPAMAX таблета 100 mg 
28 таблети (блистер 2 x 

14)/кутија topiramate 537.14 

126 TOPAMAX таблета 25 mg 
28 таблети (блистер 2 x 

14)/кутија topiramate 135.18 

127 TOPAMAX таблета 50 mg 
28 таблети (блистер 2 x 

14)/кутија topiramate 326.62 

128 TRACRIUM 
раствор за 

инјектирање 50 mg/5 ml 
5 стаклени ампули х 5 

ml/кутија atracurium 418.75 

129 TRAVATAN капки за око, раствор 40 mcg/ml 

РР шише со капалка х 2,5 
ml или LDPE шише х 2,5 

ml/кутија travoprost 538.79 

130 TRESIBA FLEXTOUCH 
раствор за 

инјектирање 100 E/1 ml 

5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрони х 3 

ml/кутија insulin degludec 4,470.32 

131 TRILEPTAL 
филм-обложена 

таблета 600 mg 
50  таблети (блистер 5 х 

10)/кутија oxcarbazepine 700.53 

132 TRILEPTAL 
филм-обложена 

таблета 300 mg 
50 таблети (блистер 5 х 

10)/кутија oxcarbazepine 437.76 

133 TRIUMEQ 
филм-обложена 

таблета 
50 mg/600 
mg/300 mg 

30 таблети х HDPE 
шише/кутија 

dolutegravir, 
abacavir, 

lamivudine 42,413.96 

134 TYSABRI 
концентрат за раствор 

за инфузија 300 mg/15 ml 
1 стаклена вијала х 15 

ml/кутија natalizumab 79,800.00 

135 VELCADE 
прашок за раствор за 

инјектирање 3,5 mg 1 вијала х 3,5 mg/кутија bortezomib 53,278.18 

136 VICTOZA 
раствор за 

инјектирање 6 mg/1 ml 
2 наполнети инјекциски 

пенкала х 3 ml/кутија liraglutide 5,313.58 

137 VIREAD 
филм-обложена 

таблета 245 mg 
30  таблети во HDPE 

контејнер/кутија tenofovir 7,812.11 

138 VOLUVEN 6% раствор за инфузија 6 % 1 РЕ шише х 500 ml hydroxyethylstarch 370.75 

139 VOTUBIA таблета 2,5 mg 30 таблети (блистер 3 х everolimus 66,806.98 
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10)/кутија 

140 VYNDAQEL капсула, мека 20 mg 
30 капсули (блистер 2 х 

15)/кутија tafamidis 580,309.26 

141 XALATAN капки за око, раствор 50 mcg/1 ml 
1 пластично шише х 2,5 

ml/кутија latanoprost 460.00 

142 XALKORI капсула, тврда 250 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија crizotinib 259,458.86 

143 XALKORI капсула, тврда 200 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија crizotinib 222,744.65 

144 XARELTO 
филм-обложена 

таблета 15 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија rivaroxaban 3,026.54 

145 XARELTO 
филм-обложена 

таблета 20 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија rivaroxaban 3,026.54 

146 XARELTO 
филм-обложена 

таблета 10 mg 
10 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 10)/кутија rivaroxaban 1,090.97 

147 XTANDI капсула, мека 40 mg 
112 капсули (блистер 4 х 

28)/кутија enzalutamide 163,344.36 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласување со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 23.03.2020 година. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 


